АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2022 г   №4-п

            с. Терновка
Об утверждении отчета оценки                                                                                      эффективности муниципальных                                                                                           программ Терновского                                                                                               муниципального образования                                                                                                              за  2021 года.

В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного Кодекса РФ,  Федеральным закономот 28 июня 2014 г.№172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации,ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Терновского муниципального образования от 21 марта 2016 года № 7-п «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Терновского муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Терновского муниципального образования», Уставом Терновского муниципального образования, администрация Терновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет оценки эффективности муниципальных программ администрации Терновского муниципального образования за 2021год.
2.Опубликовать отчет оценки эффективности муниципальных программ администрации Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за  2021 год на сайте администрации Балашовского муниципального района (ссылка Терновское МО) и обнародовать в установленных местах.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Терновского
муниципального образования

А.В.Пономарев
Оценка эффективности реализации муниципальных программ
 по Администрации Терновского муниципального образования

Балашовского района за 2021 год

Оценка эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм) Администрации Терновского муниципального образования Балашовского района проведена в целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в новой редакции), повышения эффективности использования бюджетных ресурсов и в соответствии с постановлением администрации Терновского муниципального образования Балашовского района от 21 марта 2016 года № 7-п «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Терновского муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Терновского муниципального образования».

Оцениваемый период реализации программ  - 01.01.2021 31.12.2021.

Плановый объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2021 год составил 4627,3 тыс. рублей, в том числе областной бюджет 1000,0 тыс.руб, районный бюджет 2068,1 тыс. рублей, местный бюджет 1559,2 тыс. рублей.

Фактическое исполнение финансовых средств за счет всех источников финансирования на реализацию муниципальных программ за 2021 год составило 4591,4тыс. рублей (% освоения- 99,2), в том числе областной бюджет 1000,0 тыс.руб., районный бюджет 2068,1тыс. рублей, местный бюджет 1523,3 тыс.рублей.

В соответствии с Методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы учитывает необходимость проведения оценок: степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и входящих в нее подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий;

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного бюджета;

степени реализации мероприятий подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации).

	№
п/п
	Наименование
программы,
подпрограммы
	Объем
ассигнований, тыс. руб. план на 01.01.2021г.
	Объем
ассигнований, тыс. руб. утверждено в бюджете
	Объем расходов, тыс. руб. факт
за 2021 год
	%
выполнения
запланированных
программных
мероприятий
	Проводимые работы

	1.
	МП « Развитие объектов малого и среднего предпринимательства на территории Терновского МО  на 2020-2022 годы»
	1,0
	1,0
	-
	0

	2.
	МП « Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Терновского МО на 2020-2022годы»
	5,0
	5,0
	-
	0

	3.
	МП " Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Терновского МО на 2020-2022годы
	307,8
	307,8
	-
	100

	4.

	МП «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего  пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда на 2021год»
	1975,1
	1975,1
	1975,1
	100
	Ремонт автомобильных дорог местного значения: с.Данилкино,ул.Ревякина

	5.
	МП « Ремонт и содержание  автомобильных дорог и сооружений на них в границах сельских поселений на территории Терновского МО на 2021г
	900,0
	900,0
	878,5
	97,6
	Содержание дорог Терновского МО

-очистка дорог от снега

- выкашивание травостоя по обочине дорог

-доставка строительного мусора,

	6.
	МП « Ремонт и содержание  автомобильных дорог и сооружений на них в границах сельских поселений на территории Терновского МО на 2021г(реализация за счет остатков прошлых лет)
	93,0
	93,0
	93,0
	100
	Содержание автомобильных дорог
Покос травы

	.
	МП « Улучшение водоснабжения Терновского муниципального образования в 2021г
	12,0
	12,0
	3,6
	30
	Диагностическое обследование артезианской скважины в с.Терновка

	8.
	Реализация основного мероприятия

	10,6
	10.6
	10,6
	100
	Ремонт здания дома культуры с.Терновка

	9.
	Реализация инициативных проектов за счет  субсидий из областного бюджета(Ремонт здания сельского дома культуры с.Терновка)
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	100
	Ремонт здания дома культуры с.Терновка

	10.
	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета за исключением инициативных платежей(Ремонт здания сельского дома культуры с.Терновка)
	150,0
	150,0
	150,0
	100
	Ремонт здания дома культуры с.Терновка

	11.
	Реализация инициативных проектов за счет средств местного  бюджета в части инициативных платежей граждан(Ремонт здания сельского дома культуры с.Терновка)
	48,5
	48,5
	48,5
	100
	Ремонт здания дома культуры с.Терновка

	12.
	Реализация инициативных проектов за счет средств местного  бюджета в части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц(Ремонт здания сельского дома культуры с.Терновка)
	124,8
	124,8
	124,8
	100
	Ремонт здания дома культуры с.Терновка

	ИТОГО
	4627,3
	4627,3
	4591,4

Выводы:

Расчет эффективности реализации муниципальных программ произведен на основании информации, представленной ответственными исполнителями муниципальных программ.

Проводимая оценка эффективности реализации муниципальных программ за 2017 год показала, что 9 муниципальных программ имеют эффективное исполнение.

С целью повышения эффективности реализации муниципальных программ в 2018 году ответственным исполнителям и соисполнителям муниципальных программ необходимо продолжить работу по своевременной и качественной реализации программных мероприятий, достижению целевых индикаторов и показателей муниципальных программ, более эффективном.